
Zpráva 0 výsledku přezkeumání hospodaření

P0010 zákona č 9312009 Sb., 0 401110110011 21 o změně něktexých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dáleJen

„zákon o audíwrech), 11010111015ké110 512111001131111'52. dalších relevantních prepisfi vydaných Komorou auditorů

České repubíiky, podia ustanmeni š 42 zék011a.128/2000 S1120 obcích (obecní zřízení; ve znění pozdějších

předpisů 3 1101110 ustanovení § 10 zákona é. 420/2004 Sb., () přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění ' pozdějších předpisů (dále jen „zákon

č. 420/2004 Sb.“).

pro (101110110111)? svazek obc;

BÉNE-BUS

za 0bd0131'0d1. 1.2022 do 31. 12. 2022

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Dobrovolnýsvazek obcizBENE-BUS, 1Čo:75512052
se sšdiem: Masa ‘kovo nám. 100 B1 161.5011. PSČ: 25001
5010011111 01.3.1111 dobrovmného 5122101 obcí {0215-1132: 51/112211 01151); předseda svazku: 111g. Jaroslav Hlavnička,.1

111151001cdsedmu. Mg1. M2111111 15220111021121, Jiří 512.1111 Ladislav Tlumpich
Auditor provádějící přezkoumání hospodaření smat: obcí: 111g. 1311111111 Šolarová, EV'. 5. oprávnění 1288

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření svazku obcí:
411111101 provedl přez1011-1111001 hospodaření svazk .1 obcí BENEBUS v 3001211111 s ustanovemm § 4 odst. 7 zákona

a.420/2004 Sb., ustanovením,“ 2 písm. c) zákonac. 93/2009 Sb., 0 auditorech.

Místo přezkoumání hospodaření: Masarykovo nám. 100, Benešov, Masarykovo nám. 1, Benešov, sídlo auditora

Období, w: kterém byšo přezkoumání hospcduřaví svazku obcí provedena:

- D1151 přezkoumání 11051101112111.7111 proběhla: 1.112 d , Gé 7. „, 0 1 1 2.022

» Závěrečné přezkoumání proběhlo V období Od 2. 4 24. 2. 2023.3

rčení zahájení a ukončení přezkoumání 11030003113111 svazku obcí 11111111016111:

- Označení první činnosti auditora, kterou 01,1121 0Vězovací zakázka zahájena a den provedení: zaslání požadavků

11a dokumenw k předšožení dne 7. 1 1. 2022

. Označení poslední 5111110511 auditora na ověřovací zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den provedení:

anaiýza následnýC11 udí11051.1 dne 24.2.2023

  
 

 

11. PŘEDMĚT PREL£\CÍ\JMAN11:10 ŠF'ODAŘEN1

?ředmčte npřezkoumáníJSOU podle ustar10ve111§2.0dst 1 Zákonač 42/02004- S11, údaje- 0 ročním hospodaření.

W01101 součást 28115155115110 účtu podle § 17 0051. 2 aa221101111102550/2000 Sb., 0 rozpočtových pravidlech

11201111110111 mzpočtů, Ve 2115111 pezdějších předpisu 10

13“višní 01‘1110021132011110102005111 včetně peněžních aperací. 15111311011211 se rozpočtových prostředků,

11111112115111 opcerase, tý.{aj1'c1' se tvorbV a použití peněžních fondů,

.c) 1'12’1k1110y a V'y’nosV podnikatelské činnosti 5\ obcí,

0') 001152111 013012152, týkajxcí se sdružených pm řegškú vynakšádaných na z11k1ad1‘: sm1011vy mezi dvěma nebo

více územními celky, anebo na zákšadě smžouvy s jiný 1111 právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí

poskytnutými na základě mezinárodních 51111uv,

g) vyúčtowáuíaavypořádánž finančních v2: ‘11'1 k: 5131111111111 rozpočtu, k 10213105111111 krajů k mzpočtům obc1,k

jiným rozpočtům, ke státním fondům a k 1121151111 osobám.

 

   

  

13130111510111 přezkoumání 115011121011 s 11413110160111. §2 0051.22751110112. 5.420/2004.Sb 15011 dále oblasti:

a) nak!Iádá.1 & hospodařem s majetkem ve, vlastnictví svazku obcí,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí,

C) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s; výjimkou úkonůapostupů přezkoumaných orgánem

dohíedu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání verejnych zakázekve znění pozdějších předpisů,

cí) stav pohiedávek a závazků a nakládání s nimi,

a) 111513111 za závazky ňfzšckých a právnických osob,

'1) zastavování movitýcha' nemovitVch v5.51 ve 0:03115511111=tic11 osob,

g;) zřizování věcných břemen 1: majetku 51/321111 11131.1.

n) 1155111105111 vadaš svazkem 01351,



ověření poměru (11111111 svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4- rozpačtové roky podle právního

předpisu uptavujšcíhu rozpočtovou odpovědnosí.

111. HLED151m ?ŘEZKOLMÁNÍ HOS PODAŘENŠ
\:

*edmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona c. 420/2004 Sb. (viz bod H. této zprávy) se ověřuje z

) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

) souiadu hospedaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

„) dodržení účeíu poskytnuté dotace nebo návratné fmanční výpomoci a podmínek jejich použití„

; věcné formášni správnosíi dokladů o přezkoumávaných operacích.

1V. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

.‘Za hospodářem které byio předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finanénich výkazech, je

Odpovědný svazek Cbcí.

Mou úlohou je na zákmdě provedeného přezkoumá?í hospodaření, vydat zprávu o*výsledku přezkoumání

a;:š': a Etacšcým kodexem přijatým Konmrou auditorů ČR jsem na

.svazku obcí nezávislá a splním jsem i daíší etšc(é povinností vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsem

sp‘mila požadavky tykafici se řízení kvality stanmfené mezžnáreůním standardem pro řízení kvality ISQC 1

Pfezkouméni hospodaření jsem plovedla v souiadu se zákonem o auditorech, auditoxským standardemč52 a

daíššmi reievanmímí předpisy vydanými Komorou auditorů ČR a s ustanoveními § 2,3 21 10 zákona

" ”20/2004 Sb.P0d1e těchto předpisů jsem povinna naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abych

131:;fila omezeou jistotu, zda hospodaření svazku obcí je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (v12:

031d 11 . této zprávy)

  ;:UuFUglmwl . *; ašuíaád Sn: Zčlíůaxťffí \) and

(’
J

C
T
N

“J. RÁMCG'V'Ý RULEL’XW PRACÍ

Za úča {-111 vykonání přezkoumání hospodaření svazku obcí a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání

hgspodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy

„„ svym c1’1a1‘akte1‘em aačasováním liší od pcsmpů prováděných u zakázky poskv‘cujici přiměřenou jistotu a

’111' menší mzsahc. jsou auditorem aplikovány 112: základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocem’ 0b1asti,v

:11chije 11 iIedméiu pgezkoumání hospodaření pxavděpodobný výskyt významných (materiálních) c11vb a

11611133131111.1911 vyhodnocování těchto oblastí audšžox bere 'v úvahu vnitr1111111111101111 systém svazku obcí BENE-

BUS. Použité;postupy zahrnují výběrový 29115013 éefimfi a významnost (materialim) jednotlivých skutečnastí.

Míra jistmy získaná 11 pfezkouméni hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána

provedením zakázky pcskytuj 1C1 přiměřenoujismtu.

Označení všech dokíadé a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření svazku obcí je uvedeno v

samostatné příioze D., která je nedílncu součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření svazku obcí činil

auditor 1 dažší šunky :5 využíval 3 další 1nfo1mace,1;teré nejsou součástí tohom označení.

  

\! 1.zé1vER ZPRÁVY o VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A Wjádř:111' k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření
Na zákiadě provedeného přezkoumání hospodaření svazku obcí BENE-BUS jsem nezjistila žádnou skutečnost,

mara by mě vedla i( domněnce, že pi‘ezkeumévané hospodaření není ve všech významných (materiálních)

ohíeiech v souladus 111611151., přezkoumáníHospodaření uvadenými \! bodě IH tém zprávy.

B, Vyjádření ohlecnš chvb a nedostatků

331:0“ 42 QGO—í 813 31311011, abych xe zplávě weds. zavér pod!e ustanovení § 10 odst?- písm. d) a edst.3'

címwmého zákona Toto ustanovení Vyza1,1‘16 3.1:}311 ve své zprávě o výsledupxezkoumání hospodaření uvedla
zda p11 piezkc-umám hospůdaření byly zjištěny Chyby a nedostatky a \ čem plípadně spočívaly, a to bez oh!edu

11a jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření svazku obcí jako celku.

Pří přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2022 neby1y zřištěny chyby a nedostatky.



C Upozornění na případné rizika

Na základě zjištění podla ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. upozorňují na následující

případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti:

Na základě. provedených auditorských postupů, jsem neshledala žádná zjištění, která 13y mě vedla k závěru, Že

existují případná rizika, která mohou mít v budoucncsti negativní vliv na hospodaření svazku obcí.

D. Podíl pohiedávek a závazků na rozpočtu svazku obcí a podíl zastaveného majetku na

ceikovém majetku svazku obcí

Podíl pohledávek na rozpočtu
 

 

 

    
 

 

  
 

 

A Vymezení pohledávek (Dlouhodobé pohledávky Netto = 0,— Kč) 225,-

B Vymezení rozpočtovýchyříjmů 24 931 528,75

A f" B * 100 % Výpočet p0d1’1u pohledávek na rozpočtu 0,00 %

Podíl závazků na rozpočtu

FC 1 Vymezení závazků ( DšouhodGÍ—jévazky : () Kč) 357 503,—

D Vymezení rozpočtových příjmů 24 931 528775

C / D * 100 % Výpočet podílu závazků 11a rozpočtu 1,43 %      
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku
 

 

 

D 1 Vymezení zastaveného mašeíku 0,-

E I Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 17 540,—
. , 1 , „ ., , , - _ , . . _,

D / E * :00 % 1 \: ymca podala zastaveneho. maleiku na ceškovem magmku O %   
 

E. Vyjádření “& poměru dluhu svazku chi kpoméru jeho příjmů za poslední čtyři

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovcu odpovědnost

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych ve zprávě uvedla. výrok o tom, že dluh svazku obcí nepřekročil 60 %

průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočmvé roky. V opačném případě jsem povinna uvést, 0 kolik dluh

svazku obcí překročil průměi'jeho příjmů.

Diuh svazku.: obcí nepřekročí! 60 % průměru jeho př'jmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

v11. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko svazku obcí k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou tém zoráw o výsledcích nřezkoumání hos odaření *e v souladu s ustanovením 5 7 ísm. c zákona
1 „ a . J 9 5

č. 1320/2004 Sb., 1 písemné stanevisko svazku obcí k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

  

„\f'yhgtovem dne 24. 2. 2023 1 {NM Š
, ?f $

(» ' ' '7
„ .SMáM „...

Ing. Jarmila Solarova _, *

Aaditm‘. Ev. čí r_wmámění 1288 (/0, „ * / _ ,
. Franka 1905 \\,_IV

256- 01 B&nešov

Zpráva projednána se statutárním orgánem svazku obcí a předána dne: 27. 2. 2023.

Byly předány dva origináíní výtisky zprávy.

  

   
DSO BENE - BUSÍ
se sídlem v Benešově. Masarykovo nim. 100

ICO: 75120321

 

[%!/%
I . Jaroslav 1—11 vnička

statutární rgán
: /

 

 


